
  

  
 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA SOCIETA’ DBI PER CORSO DI 
FORMAZIONE “LA CENTRALE DI COMMITTENZA E LA NUOVA GESTIONE 
DEGLI APPALTI”.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO che società “d.b.i” srl con sede a Bagheria (PA) ha organizzato un corso di alta 
formazione “ la centrale di committenza e la nuova gestione degli appalti”; presso l’Università degli 
Studi di Palermo- Scuola Politecnica; 
VISTO l’art.7, comma 4 del D.lgs 165/2001 che riporta: le amministrazioni pubbliche curano la 
formazione e l’aggiornamento del personale, ivi compreso quello con qualifiche dirigenziali, garantendo 
altresì l’adeguamento dei programmi formativi, al fine di contribuire allo sviluppo della cultura generale 
della pubblica amministrazione”; 
DATO ATTO che il corso formativo di oggetto ha un costo di € 100,00 esente iva per ogni 
partecipante;  
CONSIDERATO che al suddetto corso si sono iscritti due componenti dell’Ufficio Tecnico e 
precisamente l’Ing. Quartana Francesco e l’Arch. Antonino Noto;  
VISTA la fattura n. BD00119 del 28-014-2017 emessa dalla società d.b.i. con sede a Bagheria (PA) per 
un importo di € 200,00; 
RITENUTO pertanto necessario liquidare la somma di € 200,00 in favore  della società “dbi”srl con 
sede a Bagheria (PA) in via Monaco I° n. 1°, partita iva 04177320829; 
VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari  ai sensi della Legge 136/2010; 
ACQUISITA la documentazione di Regolarità Contributiva (DURC) con esito regolare; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000”; 
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L.08-06-90 
n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la Legge Regionale n. 44/1991; 
VISTA la legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la legge 127/1997 e successive modifiche ed integrazione; 
VISTO il Dlgs. N. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO l’ O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 

 
PROVVEDIMENTO   

DEL  
 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

N. 163 
Del 26-07-2017 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


DI LIQUIDARE la complessiva somma di € 200,00, per l’iscrizione al corso di formazione di che 
trattasi, in favore della società “dbi” srl con sede a Bagheria (PA) in via Monaco I° n. 1a mediante 
bonifico codice IBAN  IT 45E051 32430 70887570211843 PRESSO BANCA NUOVA con sede 
Bagheria (PA) 
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 200,00 al CAPITOLO 10160317/1 SPESE PER VISTI SU 
PROGETTI LL.P- BANDI DI GARA- (impegno n.1267 del 30-12-2015) del redigendo Bilancio di 
Previsione Esercizio 2017 - GESTIONE RESIDUI - ove  risulta accantonata la somma in argomento. 
DI DARE ATTO,  altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 
nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n.267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 
 
       

 
                                                    Il Segretario Comunale 

                                                        Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                        F.to Dott. Somma Salvatore 

 


